transferidos pelo Estado de São Paulò através de sua Secretaria de Turismo e Viagens, no vaíor 
de R$ 2.390.061,88 fdois milhões trezentos e noventa mil sessenta e um reais e 
oitenta e oito centavosT  mediante Termo de Convênio n.° 022/2023.

A diferença no valor de R$449.777,52 (quatrocentos e quarenta e nove mil 
setecentos e setenta e sete reais e cinquenta e dois centavos!, provenientes da anulação 
total ou parcial das seguintes dotações do orçamento de 2024, na forma do artigo 43, §1 .°, 
inciso I I I , da Lei Federal n.° 4.320, de 17 de março de Í964.

Diante do exposto, por tratar-se de projeto assunto de extrema necessidade e

[...]

Obras e 

Instalações 100.039 3.01 449.777,52

VALOR DA UNIDADE EXECUTORA 2.839.839,40

Art. 2o A importância total do crédito adicional especial, cuja abertura foi autorizada 
pelo artigo I o desta Lei, será coberta conforme os seguintes incisos.

I - R$ 2.390.061,88 (dois milhões trezentos e noventa mil sessenta e um reais 
e oitenta e oito centavos^ com provável excesso de arrecadação proveniente da 
transferência de recursos do estado, a partir do convênio n° 022/2023.

II - R$ 449.777.52 (quatrocentos e quarenta e nove mil setecentos e setenta e 
sete reais e cinquenta e dois centavos^, provenientes da anulação total ou parcial da 
seguinte dotação do orçamento de 2024:

02. Poder Executivo
02.05. Dir. Mun. Obras, Serviços Públicos e Transporte 
02.05.01. Divisão de Obras e Dependências

„ Paço M unicipal “Agostinho de Souza Godoy"